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شهید غلامرضا ابراهیمی در سال ۱۳۴۰ش در روستای علیآباد سربیشه متولد شد. غلامرضا در کودکی مادرش را از دست

داد و یتیم شد...

* 29 مرداد در دفاع مقدس

* شهادت شهید غلامرضا
ابراهیمی (1363ش)

اشاره:
شهید غلامرضا ابراهیمی در سال ۱۳۴۰ش در روستای علیآباد سربیشه متولد شد. غلامرضا در کودکی مادرش را از دست داد و
یتیم شد؛ این امر در روحیه او تأثیر فراوان گذاشت. وی همراه پدر به کار دامداری و کشاورزی روی آورد و همواره به دیگران
کمک میکرد و از اینرو مورد احترام همه بود. غلامرضا قبل از رسیدن به سن سربازی، ازدواج کرد و صاحب دو فرزند پسر شد.
همیشه دوستان و آشنایان را نصیحت میکرد و میگفت: «پیرو علی (ع) باشید و نماز بخوانید و روزه بگیرید، خمس و زکات

بدهید و به اسلام خدمت کنید.» غلامرضا در
سال ۱۳۶۱ش برای انجام خدمت مقدس سربازی به نیروی انتظامی پیوست؛ مدتی در زاهدان خدمت کرد، سپس بهمنظور دفاع

از مرزهای میهن اسلامی، عازم جبهههای نبرد حق علیه باطل شد تا اینکه سرانجام در تاریخ
بیست و نهم مردادماه ۱۳۶۳ هجری شمسی، تیر دشمن پیکر پاکش را نشانه رفت و در

سن ۲۳ سالگی به خیل شهدا پیوست. پیکر پاک شهید غلامرضا ابراهیمی در بیرجند تشییع و در روستای زادگاهش (علیآباد
سربیشه) به خاک سپرده شد.

* اعلام آتش بس میان ایران
و عراق (1367 ش)

اشاره:
رژیم عراق که تصور نمیکرد،

جمهوری اسلامی ایران قطعنامه 598 شورای امنیت را بپذیرد، در قبال پذیرش ایران، به فکر به راه انداختن جنگی دوباره بود.
بنابراین با حمله گسترده به مناطق مرزی، قصد پیشروی به خاک ایران را داشت که با مقاومت نیروهای ایرانی، این حملات
خنثی گشت. از آن پس مذاکرات طولانی با سازمان ملل با مسئولان سیاسی ایران و عراق آغاز شد و سرانجام در نهمین جلسه
ملاقات با دبیرکل وقت سازمان ملل متحد، خاویر پِرِز دِکوئیار، در 16مرداد 67، وزیر خارجه ایران، پاسخ جمهوری اسلامی ایران را

مبنی بر قبول برقراری آتشبس اعلام کرد. پس از آن، دبیر کل سازمان ملل متحد،
تاریخ 29 مرداد 1367 برابر با 20 اوت 1988 م را برای برقراری آتش بس عنوان نمود.

* شهادت شهید حسن
شوکت پور (1368ش)

اشاره:
شهید حسن شوکتپور در 12آذرماه سال ۱۳۳۱ش در شهر سمنان و در

شب شهادت امام حسن مجتبی (ع) در خانوادهای مذهبی و متدین دیده به جهان گشود. او تحصیلات ابتدایی را در سمنان
گذراند و پس از آن بههمراه خانواده به روستای درجزین از توابع سمنان مهاجرت کرد. او با وجود سن کم، به مجالس مذهبی و
تحصیل علوم دینی علاقهمند بود. حسن پیش از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۳ش در یکی از دبستانهای
تهران به فعالیتهای فرهنگی پرداخت و پس از پیروزی انقلاب از سوی دفتر عمران حضرت امام خمینی (ره) به کردستان رفت و
در آنجا به فعالیتهای عمرانی و سازندگی مشغول شد. پس از آن، مدتی با واحد فرهنگی حزب جمهوری اسلامی همکاری کرده

و به افشای جنایات گروهک منافقین در کردستان پرداخت. با شروع جنگ تحمیلی
رژیم بعثی عراق علیه جمهوری اسلامی ایران، به عضویت رسمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درآمد و در بیشتر عملیاتها
شرکت کرد. او بهدلیل تواناییهای بسیاری که داشت بهعنوان مسئول تدارکات قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) منصوب شد و در
از سپری کردن دوره نقاهت بهعنوان اثر اصابت ترکش به کمرش مجروح و قطع نخاع گردید. پس  بر  عملیات والفجر ۸ 
فرماندهی لجستیک نیروی مقاومت و جانشین فرماندهی لجستیک سپاه به فعالیت پرداخت و پس از تحمل چهار سال درد و

رنج در سحرگاه بیست و نهم مردادماه ۱۳۶۸ هجری شمسی در بیمارستان بقیةالله به فیض عظیم شهادت نائل گردید.
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* 29 مرداد در گذر تاریخ

* درگذشت میرزا رضا کلهر ،
نامدارترین خوشنویس

دوره قاجاریه (1271ش)
اشاره:

میرزا رضا کلهر فرزند رحیم بیک ،
در سال 1245 هجری قمری ، در منطقه کلهر کرمانشاه به دنیا آمد . در آغازجوانی به مقتضای ایلی به سواری و تیراندازی متمایل
گشت ، اما بعدها به خوشنویسی روی آوردو به تهران رهسپار شد و نزد « میرزا محمد خوانساری » تعلیم خط گرفت . کلهر به
سرعت از استادش پیشی گرفت و ناگزیر خطوط به جا مانده از میر عماد را سرمشق قرار داد. وقتی که آوازه او در افواه مردم
پیچید ، ناصرالدین شاه قاجار او را دعوت نمود و مدتی به شاگردی نزدکلهر مشق خط نمود. علاقه شاه به وی هیچگاه باعث

نگردید به درآمد دربار متکی گردد و با حقوق اندکی که از راه کتابت دریافت
می داشت روزگار گذراند، تا سرانجام در

سال 1310 هجری، ق. بر اثر بیماری
وبا درگذشت.

* اعلام آمریکا مبنی بر
اشتباه در حمله به هواپیمای
مسافربری ایران (1367ش)

* رحلت محمدحسین بهجتی؛ شاعر و روحانی فرزانه (1386ش)

* 23 شوال در گذر تاریخ

* تولد «ابنساعد انصاری» دانشمند مصری(749 ق)
اشاره:

ابن ساعد انصاری، پزشک، ریاضی دان و نویسندهی مشهور مصری در منطق، تاریخ وقایع و احوال رجال قبلی و معاصر خود،
اطلاعات وسیعی داشت. کتابهای متعددی به او نسبت دادهاند که مهمترین آنها ارشاد القاصد نام دارد که دربارهی تاریخ

علوم است.

* شهادت «رئیس علی دلواری» سردستهی دلاوران تنگستان(1333 ق)
اشاره:

رئیس علی فرزند زائر محمد (کدخدای دلوار) از طایفهی «نیامتی»، از چهرههای سرشناس تنگستان در روزگار خویش بود. تاریخ
تولد او را بین سال 1299 تا 1303 ق دانستهاند. با توجه به شهادت او در شوال سال 1333 قمری، سن وی در هنگام وفاتش
بین 30 تا 34 سال بود. رئیس علی دلواری، در برابر استبداد داخلی و استعمار خارجی آن قدر مقابله و مبارزه نمود تا در این راه

در 23 شوال 1333 ق
برابر با 12 شهریور 1294 ش به درجهی شهادت نائل آمد. مدفن وی در

حرم امیرالمؤمنین(ع) در نجف اشرف قرار دارد.

* 20 آگوست در گذر تاریخ

* درگذشت «خورشید جی کاما» ایران شناس هندی (1909م)

* مرگ «ویلْفِردو پارِتو» فیلسوف برجسته ایتالیایی (1923م)

* مرگ «رومَنْ رولان» نویسنده و ادیب معروف فرانسوی (1944م)
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* تهاجم ارتش پیمان ورشو به چکسلواکی و اشغال کشور (1968م)

* روز استقلال «استونی» از اتحاد جماهیر شوروی سابق (1991م)

* درگذشت اریک نویچ از نویسندگان بزرگ آلمانی (2013م)
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